
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 25.06.2019 г.  № 1795 

 

г. Магадан 

 

О проведении публичных слушаний по вопросам предоставления 

разрешений на условно разрешенные виды использования 

 земельных участков и предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

 

 

В целях учета предложений и замечаний жителей города Магадана в 

процессе разработки и принятия градостроительных решений, 

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об     

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Положением о публичных слушаниях на территории 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением 

Магаданской городской Думы от 17.11. 2006 № 98-Д, статьями 50, 51 Правил 

землепользования и застройки муниципального образования «Город 

Магадан», утвержденных решением Магаданской городской Думы от 

25.12.2009 № 156-Д, статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:   

1. Провести публичные слушания по вопросам предоставления 

разрешений на условно разрешенные виды использования земельных 

участков и предоставления разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства:  



 

 

 
                                                                                                                                                           

1.1. Обращение Чекурова Артёма Николаевича в интересах 

Гарифулина Сергея Анатольевича о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «спорт» земельного участка и 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства в части изменения параметра «Предельные (минимальные и 

(или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь - 

не менее 1000 кв. м» на «Предельные (минимальные и (или) максимальные) 

размеры земельных участков, в том числе их площадь - не менее 681 кв. м» 

земельного участка с кадастровым номером 49:09:030211:65, площадью 681 

кв. м, расположенного в городе Магадане в районе улицы Якутской, дом 71.  

1.2. Обращение Маслова Антона Анатольевича в интересах Набиева 

Тарлана Асадулла оглы о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «обслуживание автотранспорта» земельного 

участка с кадастровым номером 49:09:030517:82, площадью 1465,21 кв. м, 

расположенного в городе Магадане в районе 2-го Транспортного переулка. 

2. Назначить публичные слушания на 23 июля 2019 года в 18.00 часов в 

МАУК города Магадана «Центр культуры» (пр. Карла Маркса, 35). 

3. Подготовку публичных слушаний возложить на ответственный орган 

– комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования 

«Город Магадан», созданную постановлением мэрии города Магадана от 

27.05.2010 № 1500. 

4. Комиссии по землепользованию и застройке в установленные 

законом сроки, со дня поступления заявлений заинтересованных лиц о 

предоставлении соответствующего разрешения, разослать сообщение о 

проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, 

имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому 

запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального 

строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие 

границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается 

разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта 



 

 

 
                                                                                                                                                           

капитального строительства, применительно к которому запрашивается 

разрешение. 

5. Не позднее чем через 10 дней после окончания публичных слушаний 

заключение по результатам слушаний, а также протокол слушаний 

опубликовать в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте мэрии города Магадана в сети Интернет. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

мэрии города Магадана в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 
   И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                    В.Ю. Троицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


